[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
    Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
           «___» ___________201__г                                                     №____

	О внесении изменений в решение Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 08.12.2014 № 407 «О единовременном денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Законом Республики Татарстан от 22.03.2018 № 15-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 г. № 666 «Об утверждении Положения о порядке выплаты государственному гражданскому служащему Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (с внесенными изменениями от 30.03.2018 № 197) Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке выплаты лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Высокогорского муниципального района на постоянной основе, единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности, утвержденное решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 08.12.2014 № 407 «О единовременном денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (с внесенными изменениями от 30.03.2017 № 135) следующие изменения:
1.1. в пункте 5 приложения 1 слово «Советом» заменить словами «органом местного самоуправления»;
1.2. в пункте 6 приложения 1 слово «Советом» заменить словами «органом местного самоуправления»;
1.3. в пункте 7 приложения 1 слово «Совет» заменить словами «орган местного самоуправления».
2. Внести в Положение о порядке выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Высокогорского муниципального района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, утвержденное решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 08.12.2014 № 407 «О единовременном денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (с внесенными изменениями от 30.03.2017 № 135) следующее изменение:
2.1. пункт 4 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«4. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного поощрения, включаются:
должностной оклад;
надбавка за классный чин;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.».
3.	Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya- gora.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета района,
Глава муниципального района                                                       Р.Г. Калимуллин

image1.png

СОВЕТ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д

станция Высокая Гора,

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2

-

30

-

50, факс: 2

-

30

-

86,

e

-

mail

:

biektau

@

tatar

.

ru

,

www

.

vysokaya

-

gora

.

tatarstan

.

ru

РЕШЕНИЕ

КАРАР

«___» ___________201__г

№_

___

О внесении изменений в решение

Совета Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан от

08

.

12

.201

4

№

407

«

О

единовременном денежном поощрении

лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных

служащих в связи с

выходом на

пенсию за выслугу лет

»

В

соответствии с

Федеральным законом от 2

марта

2007 г

ода

№ 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,

Кодексом Республики Татарстан

о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50

-

ЗРТ,

Законом Республики Татарста

н от

22.03.2018 № 15

-

ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Республики Татарстан»,

Постановление

м

Кабинета

Министров Республики

Татарстан от 29.12.

2005 г.

№ 666 «

Об утверждении Положения о порядке выплаты

государственному гражданскому с

лужащему Республики Татарстан

единовременного поощрения в связи с в

ыходом на пенсию за выслугу лет»

(

с

внесенными изменениями

от 30.03.2018 № 197)

Совет Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Положение о порядке выплаты лицам, замещающим

муниципальные должности в органах местного самоуправления Высокогорского

муниципального района на постоянной основе, единовременного денежного

поощрения в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности,

ут

вержденное решением Совета Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан от 08.12.2014 № 407 «О единовременном денежном

поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных

служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (с в

несенными

изменениями от 30.03.2017 № 135) следующ

и

е изменени

я

:

1.1. в пункте 5 приложения 1

слово «Советом» заменить словами «органом

местного самоуправления»;

  СОВЕТ   ВЫСОКОГОРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН     ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ   БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОН СОВЕТЫ     Кооперативная ул., 5, пос. ж/д  станция Высокая Гора,   Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,        Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700   Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700        Тел.: +7 (84365) 2 - 30 - 50, факс: 2 - 30 - 86,  e - mail :  biektau @ tatar . ru ,  www . vysokaya - gora . tatarstan . ru                            РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР               «___» ___________201__г                                                        №_ ___

О внесении изменений в решение  Совета Высокогорского  муниципального района Республики  Татарстан от  08 . 12 .201 4   №  407   « О  единовременном денежном поощрении  лиц, замещающих муниципальные  должности, и муниципальных  служащих в связи с   выходом на  пенсию за выслугу лет »

  В  соответствии с   Федеральным законом от 2   марта  2007 г ода   № 25 - ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»,  Кодексом Республики Татарстан  о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50 - ЗРТ,   Законом Республики Татарста н от  22.03.2018 № 15 - ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Республики Татарстан»,  Постановление м   Кабинета   Министров Республики  Татарстан от 29.12. 2005 г.  № 666 « Об утверждении Положения о порядке выплаты  государственному гражданскому с лужащему Республики Татарстан  единовременного поощрения в связи с в ыходом на пенсию за выслугу лет»   ( с  внесенными изменениями  от 30.03.2018 № 197)   Совет Высокогорского  муниципального района Республики Татарстан     РЕШИЛ:   1.  Внести в  Положение о порядке выплаты лицам, замещающим  муниципальные должности в органах местного самоуправления Высокогорского  муниципального района на постоянной основе, единовременного денежного  поощрения в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности,  ут вержденное решением Совета Высокогорского муниципального района  Республики Татарстан от 08.12.2014 № 407 «О единовременном денежном  поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных  служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (с в несенными  изменениями от 30.03.2017 № 135) следующ и е изменени я :   1.1. в пункте 5 приложения 1  слово «Советом» заменить словами «органом  местного самоуправления»;